

ازینجاست که میتوان تضاد های درونی سیستم نابکار و استثمارگر سرمایه سالاری را بیشتر شناخت. میتوان دریافت که در راه بدست آوردن منافع شان از روی اجساد نزدیکان خود هم میگذرند. یونان که از جمله اعضای اتحادیه اروپا، عضو ناتو و زون یورو و در یک کلمه گهواره دموکراسی جهان بود اینک به جایی سوق داده شده است که حتی مردم اختیار انتخاب حکومت شان را ندارند. یونان در حال حاضر در دام همه این دشمنان انسان و انسانیت که به گستره وسیعی از موج تبلیغات پرداخته و میخواهند تا نوکران گوش به فرمان شان را به مسند قدرت نشانند افتاده است. آنان به چاپیدن مردم بیدفاع یونان پرداخته و داشته های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی شانرا به یغما میبرند.

توجه به اوضاع افغانستان- انتخابات و کابینه- وسائر مضحکه های پاکستانی، ایرانی و منطقوی امروز روشن میگردد که جنگ معرفی کابینه بازهم روی پول و رشوه ستانی استوار است و آن اینکه مشکل روی معرفی وزیر دفاع و وزیر داخله است. این دو پست در جایگاه یک گاو شیری ارزیابی میگردد که تجدید ساختار، تسلیح و تجهیز آن در دستور روز قرار دارد. از همین لحاظ لاشخواران ملی، منطقوی و بین المللی بازهم در جستجوی افراد مزدوری هستند تا آنان را تطمیع نموده وبازار فروش سلاح مرگبار شان را با پرداخت میلیارد ها دالر رشوه به لویی ئیست ها و عقد کننده های قرار داد های اسارت بار انحصاری در جهت افغانکشی و چاق ساختن معضله های منطقوی وبقای عمر ننگین سیستم سرمایه سالاری گرم نگهدارند.

از منابع آلمانی

برگردان: داؤد اسعد

۱۹/۱۲/۲۰۱۴

انتخابات ریاست جمهوری در یونان و فزونی تنش ها



در یونان دور نخست انتخابات ریاست جمهوری با شکست حکومت بر سر اقتدار پایان یافت. ائتلاف حاکم از دموکراتهای نوین و پاسوک ضرورت به ۲۰۰ رأی از پارلمان داشت تا کاندید شان آقای استاوروس دیماس- پیش ازین کمیسار در پارلمان اروپا- درین پست انتخاب گردد. دیماس توانست ۱۶۰ رأی بدست آورد. ائتلاف حاکم امید وار بود که میتواند ۱۶۵-۱۶۳ رأی را بخود اختصاص دهد (۱۵۵ رأی از نماینده های خودی و برعلاوه آرای نماینده های بدون فراکسیون پارلمانی). در دور دوم انتخابات بتاريخ ۲۳ دسامبر بازهم ۲۰۰ رأی ضرورت بود. دور سوم انتخابات بتاريخ ۲۹ دسامبر برگزار شد که درین دور صرفاً ۱۸۰ رأی ضرورت بود.

هر گاهی در دور سوم انتخابات اکثریت ۱۸۰ رأی بدست نمی آمد پسوند آن همانا برگزاری انتخابات جدید پارلمانی بود که در ۲۵ جنوری و یا اول فبروری انجام یابد.

هیچکسی انتظار آنرا نداشت که حکومت سماراس باقی میماند. بدین ترتیب احتمال انتقال قدرت به سریزا یا ائتلاف چپها در دستور روز قرار دارد. در رسانه های بین المللی کمپاین وسیعی علیه سریزا و پشتیبانی از ائتلاف حاکم فعلی در جریان است و فقط این امر یک مسأله زمانی است تا در آلمان نیز علیه سریزا به پایان سیاست دیکته صرفه جویی و متعادل ساختن پیمان ثبات اتحادیه اروپا بحث هایی راه اندازی شود.

در گذشته جان کلود یوونکر اعلام کرده بود که وی میخواهد "چهره های سرشناس" و نه "نیروهای افراطی" را در امور حکومتی یونان ببیند. هنگامیکه از وی سوال شد که ائتلاف چپی سریزا کدام "نیروی افراطی" است جواب داد: "من معتقدم که یونانیها بعد از سپری کردن دوری از مشقت ها دقیقاً میدانند که نتیجه اشتباهی انتخابات به چه معنی است".

انیکا بریتهدارد سخنگوی کمیسیون اتحادیه اروپا سریع و واضح اعلام داشت که کمیسیون از کاندید ائتلاف حاکم استاوروس دیماس پشتیبانی خواهد کرد. سفر کمیسار امور مالی و اقتصادی اتحادیه اروپا آقای پییر ماسکوویچی به آتن برای آن بود تا حکم لوبی را برای ادامه "ریفورمها" و پیروز شدن کاندید محافظه کاران یعنی حزب نوین و سوسیال دموکراتها یعنی پاسوک بازی کند. ماسکوویچی پس از ملاقاتش با سماراس روز دوشنبه گذشته پیشنهادات سیاستمدار چپی یونان را در زمینه عدم پرداخت قرضداریهای کشور در جایگاه "خودکشی" ارزیابی کرد. ماسکوویچی گفت "جای تأسف" است هرگاهی یونان کوشش خروج از زون یورو را بنماید.

همبستگی چپ اروپا با چپ یونان در مقابله با تهدید

رئیس چپ اروپایی پییر لوران تهدید از جانب کمیسیون اتحادیه اروپا علیه یک کشور مستقل را تقبیح نمود. این امر نشانه تکاندهنده یی برای آینده دموکراسی در اروپا است. لوران همه نیرو های دموکرات را به اعتراض علیه این پراتیک دیکتاتور مآبانه و همبستگی با چپهای یونان فرا خواند.

پیروزی ممکن سریزا در انتخابات کنونی یونان بایست در محراق توجه جنبش های اجتماعی، سندیکاها و نیرو های سیاسی در همه کشور های اروپایی قرار داشته باشد. این امر میتواند گام درستی در جهت تحول اساسی اجتماعی - سیاسی در قاره اروپا باشد. بناءً این حق مسلم مردم یونان و مردم سائر کشور های اروپایی است تا از حقوق شان دفاع کنند با سیاست دیکته صرفه

جویی مقاطعه نموده و آینده‌شانرا خود از مجرای دموکراتیک و بدون نفوذ شدید نیروهای بیرونی تعیین نمایند.

در یک همه‌پرسی که از جانب الکو بتاریخ ۱۱ دسامبر ۲۰۱۴ در روزنامه "توپونتیکی" نشر شد گسترش چشمگیر سريزا در برابر دموکراسی نوین وضاحت دارد. بر پایه این همه‌پرسی برای نخستین بار امکان کوچکی وجود دارد که سريزا برای تشکیل حکومت به پشتیبانی احزاب دیگر احتیاجی ندارد.

نکته ضعیف برای سريزا آنست که نخست وزیر کنونی انتونیوس سماراس در مقایسه با رهبر اپوزیسیون الکسیس سیپراس به صفت "جدی ترین نخست وزیر" دانسته میشود (۳۴٪ برای سماراس و ۲۸٪ برای سیپراس). علاوه برین باید گفت که ۲۸٪ مردم تصور میکنند که سماراس میتواند توافقات بهتری را در زمینه قرضداریها عقد نماید و در مقابل ۲۶٪ برای سیپراس این اعتماد را دارند.

اسطوره "داستان پیروزی یونانی"

سماراس برای خودش اشتهار میکند که ضامن ثبات برای بازگرداندن رشد اقتصادی به کشور است و اینکه سريزا به معنی انتخاب هرج و مرج خواهد بود. در واقعیت "داستان پیروزی یونانی" یک اسطوره است.

رشد پیشبینی شده ۰٫۷٪ صرفاً یک ملحوظ احصائیوی است زیرا قیمت‌ها سریعتر از خدمات اقتصادی نزول میکنند. یونان در حال کنونی در وضع دیفلاسیون متفاوت قرار دارد زیرا ضریب نرخ مصرفی طی ۱۲ ماه اخیر ۱۳٪ تنزیل را گواه است. چنان معلوم میشود که این شاخص آنقدرها بلند نیست ولی اشیای مهم شامل این ضریب نیست. بگونه مثال قیمت دیزل تسخین با ضریب ۱۷٫۹٪ و قیمت منازل رهائشی در ربع سوم سال ۲۰۱۴ تا ضریب ۹٪ تنزیل یافته است. تولیدات صنعتی برپایه آمار اداره احصائیة یونان در ماه سپتامبر ۲۰۱۴ در مقایسه با همین ماه سال پیش به اندازه ۱۵٪ و در ۱۰ ماه اخیر به اندازه ۳۱٪ کاهش را نشان میدهد. فعالیتهای ساختمانی طی ۱۲ ماه گذشته به اندازه ۸٫۹٪ کاهش یافته است. درآمد ناخالص ملی از سال ۲۰۱۰ بدینسو تقریباً ۲۰٪ کاهش داشته است: اگر در سال ۲۰۱۰ به ۲۹۵ میلیارد یورو میرسید در سال ۲۰۱۴ بالغ به ۲۵۰ میلیارد یورو گردید.

صرفه جویی پیشبینی شده ابتدایی در بودجه سال ۲۰۱۴ که این رقم پیش از نتیجه امور خدماتی قرضه‌ها است به ۲۹٪ درآمد ناخالص ملی (حدود ۳۶ میلیارد یورو) بالغ میشد که بنابر کاهش روزافزون مالیات نا ممکن است. رقم قروض مالیاتی قابل پرداخت به ادارات یونان

طور متناسب ماهانه به بیشتر از یک میلیارد یورو افزایش می یابد. درین اواخر مجموع پرداخت ها در برابر ادارات مالیاتی به بیشتر از ۷۰ میلیارد یورو انباشته شده است.

قرضداری دولت با وجود انصراف از پرداخت قروض در سال ۲۰۱۲ در اخیر سال ۲۰۱۴ تفاوت خیلیها محدودی را گواهی میدهد (۲۰۱۰ به ۳۳۰ میلیارد یورو ولی پیشبینی سال ۲۰۱۴ حدود ۳۲۰ میلیارد یورو). در تناسب با درآمد ناخالص ملی مقدار قرضداریها حتی بیشتر از ارقام پیش از بحران و تصویب "بسته های نجات" است: در سال ۲۰۰۹ قرضداریهای دولت یونان حدود ۱۳۰٪ درآمد ناخالص ملی بود و در سال ۲۰۱۴ این رقم به ۱۷۰٪ تخمین میشود.

بنائاً یونان بیشتر از سال ۲۰۱۰ به افلاس سوق داده شده است. به همین دلیل بازنگری در قرضداریها طوریکه از جانب سریزا و تعداد زیادی از اقتصاد دانها مطالبه میگردد در دستور روز قرار دارد.